
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

  

PORTARIA CFA 001/2019 
 
 

O Decano em exercício do Centro de Formação em Artes, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 10º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre os 
Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, RESOLVE: 
 
Art. 1⁰  Nomear os seguintes servidores para a Comissão de Seleção do Edital 001/2019 do 
CFA, referente ao curso de pós-graduação lato sensu Pedagogias das Artes: linguagens 
artísticas e ação cultural (EPArtes): 
 
Campus Sosígenes Costa 
Profa. Clarissa Santos Silva - SIAPE 3028963 
Prof. Sérgio Barbosa de Cerqueda – SIAPE 1467704 
Profa. Cristiane da Silveira Lima - SIAPE 1690428 
Prof. Marcelo Simon Wasem - SIAPE 1020930 (suplente) 
 
Campus Jorge Amado 
Prof. Tássio Ferreira Santana – SIAPE 180603 
Profa. Kelly Cristine Ribeiro – SIAPE 3056028 
Profa. Evani Tavares Lima – SIAPE 1215307  
Profa. Regina Soares de Oliveira– SIAPE 1552272 (suplente) 
 
 
Art. 2⁰ Conforme o item 3.3 (Número de Vagas) do referido Edital, caberá à Comissão de 
Seleção operacionalizar os trâmites necessários pela homologação das inscrições, pela 
aplicação e correção do exercício escrito, pelas entrevistas e pelos resultados finais em cada 
campus, assim como pela análise de recurso(s) submetendo-os à homologação do Centro de 
Formação em Artes. 
 
Art. 3⁰ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

Porto Seguro (BA), 18 de janeiro de 2019. 

 

Prof. Martin Domecq 

Vice Decano do Centro de Formação em Artes 

 


